Die Vorstandschaft



1. Vorsitzende

Dr. Dagmar Kitzing-Kleber Eberhardstr. 18 85661 Forstinning Tel. 08121/42588 d_kitz_kle@web.de



Einziehung des jeweils fälligen Jahresbeitrages vom unten genannten Konto. Diese Ermächtigung gilt bis auf Widerruf

IBAN:

Kontoinhaber:

Hiermit ermächtige ich den Verein der Förderer und Freunde der Lena-Christ-Realschule e.V. Markt Schwaben, vertreten durch den Vorstand, zur

Einzugsermächtigung

2. Vorsitzende

Evelyn Schwab Kranzhornweg 3a 85570 Markt Schwaben Tel. 08121/42516 e.schwab@schwab-web.de



Kassiererin

Jutta Mangstl Kranzhornweg 8 85570 Markt Schwaben Tel. 08121/41330 Jutta.Mangstl@arcor.de



Schriftführer

Günter Haupt Finsinger Str. 48 85570 Markt Schwaben Tel. 08121/437098 kriegmairhaupt@web.de



Verein der Freunde und Förderer der Lena-Christ-Realschule Markt Schwaben e.V.

lernen gemeinsam erleben



Der Förderverein der Lena-Christ-Realschule Markt Schwaben stellt sich vor.

Ziele des Vereins

Der Förderverein der Lena-Christ-Realschule wurde im Jahr 1993 gegründet. Die Mitglieder des Fördervereins wollen die Schulgemeinschaft materiell und ideell unterstützen, insbesondere durch:

- ✓ die Verbesserung der Kommunikationsmöglichkeiten zwischen Schulleitung
- ✓ Lehrerschaft und Schülern auf elektronischer Basis
 (z.B. Videoeinheiten, Visualizer, Beamer, etc.)
- ✓ eine Modernisierung der Schülerlesebücherei
- die finanzielle Unterstützung außerschulischer Veranstaltungen und Projekttage
- ✓ Unterstützung des Prüfungszentrums an der Lena-Christ-Realschule für den Europäischen Computerführerschein
- Auszeichnung der Jahrgangsbesten und verdienter Schüler im Rahmen der Abschlussfeier
- ✓ Finanzierung der Streitschlichter- bzw. Mediatorenausbildung der 7. und 8. Klassen
- ✔ Finanzierung der Präventionsveranstaltung gegen Alkohol- und Drogenmissbrauch
- Mitfinanzierung des MFM Projektes Sexualerziehung der 5. und 6. Klassen
- Ausbildung und Fortbildung der Schulsanitäter und Ausstattung mit Walkie-Talkies

Dies sind nur einige Beispiele unserer Arbeit, ausführliche Auflistung auf unserer Internetseite!

www.lena-christ-realschule.net/ foerderverein.

Auszug aus der Vereinssatzung

§ 1 Name, Sitz und Zweck des Vereins

- 1. Der Verein führt den Namen "Freunde und Förderer der Lena-Christ-Realschule e.V."
- 2. Der Verein hat seinen Sitz in Markt Schwaben.
- 3. Der Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne des Abschnitts "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabeordnung. Zweck des Vereins ist die Förderung und Unterstützung der Lena-Christ-Realschule Markt Schwaben. Der Satzungszweck wird insbesondere durch die Zurverfügungstellung von Mitteln für schulische Belange, die nicht durch den Sachaufwandträger gedeckt werden, verwirklicht.
- 4. Der Verein ist selbstlos tätig; er verfolgt nicht in erster Linie eigenwirtschaftliche Zwecke.

§ 2 Mitgliedschaft

- Mitglied des Vereins kann jede natürliche oder juristische Person durch schriftlichen Antrag werden. Die Mitgliedschaft erlischt durch
 - a) Schriftliche Austrittserklärung, die spätestens
 3 Monate vor Ende des Kalenderjahres bei Vorstand eingegangen sein muss,
 - b) Ausschluss

§ 3 Einkünfte

Der Verein finanziert sich aus Mitgliederbeiträgen und Spenden.

§ 4 Vereinsorgane

Die Organe des Vereins sind

- a) die Mitgliedsversammlung
- b) der Vorstand
- c) der Beirat





Antrag zur Aufnahme in den Verein der Förderer und Freunde der Lena-Christ-Realschule e.V. Markt Schwaben

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft beim Verein der Förderer und Freunde der Lena-Christ-Realschule e.V. Markt Schwaben: Geburtsdatum: Fax: Mein Jahresbeitrag: PLZ, Wohnort: Straße: E-Mail:

Der Verein ist als gemeinnützig anerkannt. Spenden sind jederzeit willkommen. Die Satzung kann im Schulsekretariat oder im Internet eingesehen werden. 20,00, freiwillige mindestens beträgt z.Z. Der Jahresbeitrag

Spendenbescheinigung erwünscht: 🗆 ja 🗆

Ort, Datum

Unterschrift (bei Jugendlichen Unterschrift des Erziehungsberechtigten)